VALESII ANNOTATIONES.

(48) Κατάκεινται τῆς Ἐρυθρᾶς. Rectius in ms. codice Bocharti scriptum est, κατόκινται, quomodo etiam legit Nicephorus.

(49) Ἐπὶ πλεῖστον μὴ κιρονυμένη. Scribendum est procul dubio μηχυνομένη una voce, ut habent C miss. codices. Atque ita etiam legit Nicephorus in libro nono capite 18.

(50) Καὶ τὸ πέρι αὐτῆς ἐπ' Αἰγύπτου χωρὶς Κλύσμα. Assentior doctissimo viro Lucæ Holstenio, qui ad latus sui codicis hunc locum ita interpretatus est, *Ei unus quidem usque ad Glysma Aegypti tendit.* Scribendum est igitur καὶ ὁ μὲν, etc. Nicephorus tamen in hoc Philostorgii loco legit τὸ γένος, articulum hunc jungens cum vocabulo κλύσμα. Sic enim locum expressit in capite 18 libri noni: "Ων τὸ μὲν ἐν κλύσμα ταῦτης, ἐπ' Αἰγύπτου χωρὶς· ἐνθα δὴ τελευτᾷ τὸ τὴν ἐπώνυμον φέρον αὐτῆς. Sed procul dubio falsus est Nicephorus: quippe qui non animadvertisit Glysma esse civitatem Aegypti, ad Arabicum sinum sitam. De qua Bochartus multa notavit in libro *De sacra geographia*, pag. 122, eruditè omnino. Sed non probo quod eamdem vult esse Arsinoem, contra Ptolemai auctoritatem, qui eam a Glysma distinguit. Nec probo quod idem Bochartus scribendum esse dicit Κλύσμα, quæ vox Graeca non est. Κλύσμα enim Graeci omnes eam vocant, παρὰ τὸ κλύζειν, eo quod maris Erythræi fluxus eam urbem adluat. Ex eo autem portu solvebant qui ab Aegypto in Indiam navigabant, ut docet Lucianus in *Pseudomanti*.

(51) Καθ' ὃ τελευτᾶ τὸ ἐπώνυμον φέρον. Hunc Philostorgii locum Nicephorus non intellexit, ut ex verbis ejus supra citatis colligere licet. Sed neque Gothofredus, neque Holstenius verba Philostorgii intellexerunt. Sic enim vertit Gothofredus: *Ubi nomen suum retinens occidit.* Holstenius vero ad oram sui codicis pro verbo *occidit*, emendat *desinit*. Atqui non hoc dicit Philostorgius, sed ait sinus illum mari Erythræi, qui ad Aegyptum tendit, nomen accipere a loco in quo desinit: id est, sinus illum vocari Glysma ex nomine urbis in qua terminatur. Eodem modo quo alter sinus mari

Erythræi qui in Palæstinam fertur, Elaniticus cognominatur ab urbe Elana, quæ eadem est cum Aila, ut notavit Bochartus in libro *De coloniis Phœnicum*, capite 44. Totum igitur hunc locum ita distinguendum puto: ἐπ' Αἰγύπτου χωρὶς· Κλύσμα, καθ' ὃ τελευτᾷ, τὸ ἐπώνυμον φέρον, ubi ἐπ' Αἰγύπτου ponitur pro ἐπ' Αἴγυπτον. Sic paulo post Philostorgius dicit ἐπὶ Παλαιστίνης ἐρχεται.

(52) Δι' τοῦ πάλαι καὶ τὸ Ἰσραὴλιτικόν. Idem testatur auctor *Itinerarii Antonii martyris* pag. 51: *Et transcendentes venimus in locum ubi intraverunt mare. Ibique est oratorium Moysi, et civitas pura quæ dicitur Disma, ad quam naves de India veniunt. In loco vero ubi transierunt, exit mare de majore pelago, et extenditur in multis millibus, quia habet accessa et recessa. Recedente autem mari appetet omnis submersio Pharaonis.* Ita legitur hic locus in manuscriptis codicibus, sed pro *Disma* procul dubio scribendum est *Clyisma*. Ejusdem urbis iterum meminit pag. 52, *Deinde exeuntes, venimus in civitatem quæ dicitur Disma.* Verum hoc loco manuscripti codices *Clyisma* diserte scriptum habent.